MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PORTARIA Nº 062, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

O DIRETOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, instituída pela
Portaria da Reitoria nº 1535, de 20 de novembro de 2020 e considerando o Memorando Eletrônico nº 25
CGSI/ICET, de 4 de agosto de 2021 e o Memorando Eletrônico nº 033 CGSI/ICET, de 21 de setembro de
2021, resolve:

Art. 1° Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação
em Sistemas de Informação, instituída pela Portaria ICET nº51/2021, com a inclusão do docente Bruno de
Abreu Silva (DCC/ICET). Assim, o NDE passa a ter a seguinte configuração:

Nome Vínculo Função

Ramon Gomes da Costa DCC/ICET Presidente

Antônio Maria Pereira de Resende DCC/ICET Membro Colegiado CBSI

Bruno de Abreu Silva DCC/ICET Membro do colegiado da PROEC

Hermes Pimenta de Moraes Júnior DCC/ICET Membro Colegiado CBSI

Maurício Ronny de Almeida Souza DCC/ICET Membro Colegiado CBSI

Marluce Rodrigues Pereira DAC/ICET Membro (ex-coordenadora)

Renata Pedretti  Morais Furtado DAE/FCSA Membro Colegiado CBSI (área básica)

Art. 2°  Revogar a Portaria ICET nº 51, de 10 de agosto de 2021.

Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO RAMOS DA SILVA

Diretor do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas

(em exercício)

		2021-10-04T15:54:51-0300